INFRAROT
STRAHLUNGSPYROMETER
CT08 und CT09
Bedienungsanleitung
95582989
04/12/07d
Weitergabe sowie Vervielfältigung dieser Unterlage,
Verwertung und Mitteilung ihres Inhalts nicht gestattet,

Geräteart:    Infrarot Strahlungspyrometer
Type of instrument:   Infrared Radiation Pyrometer
Typenbezeichnung:  CT08 Serie
Designation of model:  CT08 Series
Diese Erklärung wird abgegeben durch
This declaration is issued by
  HEITRONICS  Infrarot Messtechnik GmbH
  Kreuzberger Ring 40
  65205 Wiesbaden, Germany
Hiermit wird bestätigt, dass die Produkte gemäß den Richtlinien des Rates
zur Angleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedsstaaten über die
elektromagnetische Verträglichkeit (89/336/EWG) mit den unten genannten
Normen übereinstimmen:
In accordance with the EU-Directive of Electro-magnetic-compatibility (89/336/EWG)
the manufacturer declare, that the device described above is conform to the
essential requirements of the EU-Directives:
  EN 55011 Class B
  EN 61326
       Wiesbaden, 7. Juli 2006
Erklärung über die Konformität
DECLARATION OF CONFORMITY
Diese Erklärung gilt für folgende Erzeugnisse:
This declaration is valid for the following products:
Geräteart:    Infrarot Strahlungspyrometer
Type of instrument:   Infrared Radiation Pyrometer
Typenbezeichnung:  CT09 Serie
Designation of model:  CT09 Series
Diese Erklärung wird abgegeben durch
This declaration is issued by
  HEITRONICS  Infrarot Messtechnik GmbH
  Kreuzberger Ring 40
  65205 Wiesbaden, Germany
Hiermit wird bestätigt, dass die Produkte gemäß den Richtlinien des Rates
zur Angleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedsstaaten über die
elektromagnetische Verträglichkeit (89/336/EWG) mit den unten genannten
Normen übereinstimmen:
In accordance with the EU-Directive of Electro-magnetic-compatibility (89/336/EWG)
the manufacturer declare, that the device described above is conform to the
essential requirements of the EU-Directives:
  EN 55011 Class B
  EN 61326
       Wiesbaden, 7. Juli 2006
95582989   VORWORT    CT08/CT09
01/04/07d    HEITRONICS Infrarot Messtechnik GmbH
VORWORT
HEITRONICS-Geräte zeichnen sich durch anwendungsspezifischen Aufbau
und unkomplizierte Bedienung aus. Dennoch empfiehlt es sich, diese Bedie-
nungsanleitung zu lesen, bevor das Gerät in Betrieb genommen wird.
Bitte beachten Sie die Sicherheitshinweise.
Die Bedienungsanleitung wendet sich in erster Linie an den Anwender. Sie
enthält Informationen, die erforderlich sind, um die Geräte erfolgreich einset-
zen zu können.
Falls Sie nach der Lektüre dieser Bedienungsanleitung noch Fragen haben,
bitten wir Sie, sich mit unserer Firma in Verbindung zu setzen. Unser Perso-
nal ist gerne bereit, Sie zu beraten.
 0-1
95582989   INHALT     CT08/CT09
02/05/07d    HEITRONICS Infrarot Messtechnik GmbH
INHALT